



Presidencia Municipal de Atotonilco de Tula Hidalgo Dirección de Cultura y Turismo

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

La Presidencia Municipal de Atotonilco de Tula, Hidalgo, a través de la Dirección de Cultura y Turismo, con domicilio en Plaza Principal, Sin Número, Atotonilco Centro, Código Postal 42980, Atotonilco de Tula, hidalgo, es responsable del uso y protección de sus datos personales.

Sus datos serán utilizados para fines relacionados con su expediente de estudiante o maestro, contratación, pagos y cumplimiento de obligaciones legales y administrativas.

Le informamos que sus datos personales podrán ser compartidos con:

- Tesorería Municipal, para gestión de nómina y prestaciones.
- Contraloría, para control, transparencia y auditoría.
- Presidencia Municipal, para administración y gestión laboral.

Usted puede ejercer sus derechos ARCO (Acceso, Rectificación, Cancelación u Oposición), así como revocar su consentimiento, acudiendo a la Unidad de Transparencia de la Presidencia Municipal, ubicada en la planta alta del Palacio Municipal en avenida Industrial sin número, barrio de Boxfi, código postal 42980, o a través del correo:

transparencia-informatica@atotonilcodetula.gob.mx

Para más información sobre el uso de sus daos personales y conocer el aviso de privacidad integral, puede consultar la página:

www.atotonilcodetula.gob.mx

Fecha de última actualización: Jueves 11 de Septiembre de 2025

Página 1 de 1